ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
   Администрация Красноярского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.07.2023 № 121
О внесении изменений в Постановление Администрации Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 15.12.2021,№239 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление письменных разъяснений налоговым органам, налогоплательщикам, плательщикам сборов и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области о местных налогах и сборах»

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 15.12.2021 №239 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление письменных разъяснений налоговым органам, налогоплательщикам, плательщикам сборов и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области о местных налогах и сборах» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. В Приложении №1 к Постановлению, в п.1.3. Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление письменных разъяснений налоговым органам, налогоплательщикам, плательщикам сборов и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области о местных налогах и сборах» (далее- Административный регламент) добавить подпункт 1.3.3, в следующей редакции:
«1.3.3. Налогоплательщик имеет право получать письменные разъяснения по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах.»

1.2. В Приложении №1 к Постановлению, в п.2.3. Административного регламента добавить подпункт 2.2.5, в следующей редакции:
   «2.2.5. Организация предоставления муниципальных услуги в упреждающем (проактивном) режиме:
          При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления  муниципальных услуг, орган предоставляющий муниципальную услугу, вправе:

        1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов предоставления муниципальных услуг, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности подать запрос о предоставлении соответствующей услуги для немедленного получения результата предоставления такой услуги;

      2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении муниципальных услуг, в отношении которых у заявителя могут появиться основания для их предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на формирование результата предоставления соответствующей услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, формировать результат предоставления соответствующей услуги, а также предоставлять его заявителю с использованием портала государственных и муниципальных услуг и уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях.»

1.3. В Приложении №1 к Постановлению, в п.5.7. Административного регламента, изложить в  следующей редакции:
     «5.7. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих решений:

       1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления  муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

       2) в удовлетворении жалобы отказывается.

      Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы
Жалоба считается разрешенной, если рассмотрены все поставленные в ней вопросы, приняты необходимые меры и дан ответ (в пределах компетенции) по существу поставленных вопросов.

           2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Омский муниципальный вестник», разместить на Официальном сайте Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в сети Интернет: http://akspor.ru/. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы сельского поселения                                                            А.А. Емелин